

INFORMACIÓ RESPECTE DE LA PARTIDA “ALTRES” PER VALOR DE 50.000.-€ QUE FORMA PART DEL PRESSUPOST DE LICITACIÓ DEL “SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ RELATIU AL MATERIAL AUDIOVISUAL PER A LA FUNDACIÓ PRIVADA DE L’HOSPITAL DE LA SANTA CREU I SANT PAU BARCELONA”.

EXP LICFP 23/31

Benvolguts,

Una vegada finalitzat el termini de presentació en data 12 d’abril de 2024, respecte de la licitació relativa al “*Subministrament i instal·lació de material audiovisual per a la Fundació Privada de l’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau Barcelona*”, s’adverteix que alguns dels licitadors han ofertat el que correspondria com a lot 6 “Altres” que consta a la plataforma de contractació de la Generalitat de Catalunya, quan no era necessari fer-ho, d’acord amb el raonament que s’exposa a continuació. Tal i com consta al pressupost de licitació reproduït en diversos documents jurídics de l’expedient de contractació, el mateix consta de cinc (5) lots específics, que concretament son:

- LOT 1 “IMATGE”
- LOT 2 “LLICÈNCIES I SISTEMES”
- LOT 3 “SO”
- LOT 4 “IL·LUMINACIÓ”
- LOT 5 “PANTALLES LED”

Finalment, es deixa constància d’una partida específica per valor de 50.000.-€, amb el concepte “Altres”, consistent en que addicionalment als productes descrits en els 5 lots, “*el contracte permetrà disposar d’una dotació pressupostària per adquirir productes similars o de la mateixa categoria/família als lots sol·licitats, durant un període de 4 anys.*”

Seguidament en la part final de la configuració del pressupost de licitació, ja es deixa constància que “*El valor d’aquests equips serà el seu PVP menys del descompte ofertat pel licitant adjudicatari del Lot assimilable. Per exemple, si es requereix comprar algun altre tipus de micròfon, s’assimilaria al LOT3. L’adjudicatari d’aquest Lot haurà de subministrar aquest “altre material” amb el descompte sobre el PVP ofertat a en aquesta licitació. La dotació econòmica per aquesta prestació és la següent:*

codi	ALTRES	Unitats	Cost unitari	Cost total
a1	Altres (Durant 4 anys)	1	50.000,00 €	50.000,00 €

En relació al import d’aquesta partida de **50.000.-€ d’Altres**, la propietat en cap cas es compromet a consumir tot el import, podent resultar aquest valor inferior a l’estimat.

El fet de fer-ho constar com a lot independent (*no existent en pressupost de licitació ni en cap dels Annexes 2 de cada lot ni els criteris de valoració de l’Annex 3*), va ser per poder fer constar a la plataforma de contractació l’existència d’aquest 50.000.-€ en el valor estimat del contracte, atès els mateixos tampoc formaven part del modificat previst.

En conseqüència s’informa que les propostes econòmiques relatives al fictici lot 6 “Altres” no seran obertes en l’obertura pública econòmica atès no era necessari ofertar, doncs aquesta partida econòmica servirà per cobrir necessitats puntuals i específiques (*per valor de preu unitari de producte menys descompte ofertat del lot assimilable*) de la resta dels 5 lots que configuren el pressupost de licitació.

Es transcriu continuació el redactat del pressupost de licitació del PCP:

### B.1. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ:

S'entén per pressupost base de licitació, el límit màxim de despesa que, en virtut del contracte pot comprometre l'òrgan de contractació, inclòs l'Impost del Valor Afegit. Atenent a que el pressupost de licitació ha de ser adequat als preus de mercat, havent de tenir en consideració els costos directes i indirectes i altres eventuais despeses calculats per a la seva determinació, es fixa el següent pressupost de licitació:

Concepte	Import (IVA exclòs)	IVA (21%)	Import total (IVA inclòs)
Pressupost base de licitació	<b>385.416,74.-€</b>	<b>80.937,52.-€</b>	<b>466,354,26.-€</b>
<i>Materials previstos</i>	335.416,74.-€	70.437,52.-€	405.854,26.-€
<i>Altres</i>	50.000,00.-€	10.500,00.-€	60.500,00.-€

El pressupost es desglossa en els següent LOTS:

**Tots els lots incorporen "Subministrament, instal·lació, revisió i garanties".**

codi	Productes LOT 1: IMATGE	Unitats	Cost unitari	Cost total
1.1	Televisió per sobre mobiliari en sales petites	7	1.157,00 €	8.099,00 €
1.2	Televisió per anar sobre suport	2	1.179,00 €	2.358,00 €
1.3	Televisió per sobre mobiliari en sales grans	1	1.599,00 €	1.599,00 €
1.4	Suport mòbil amb rodes per a televisió	2	182,00 €	364,00 €
1.5	Taula de vídeo auditoris	2	6.541,60 €	13.083,20 €
1.6	Càmeres auditoris	4	12.642,50 €	50.570,00 €
1.7	Projector auditoris	2	29.150,00 €	58.300,00 €
	<b>LOT 1: Imatge</b>			<b>134.373,20 €</b>

**134.373,20**

**€**

codi	Productes LOT 2: LLICENCIES I SISTEMES	Unitats	Cost unitari	Cost total
2.1	Ordinador portàtil amb llicència Windows i Office	10	1.340,00 €	13.400,00 €
2.2	Ordinador portàtil VMIX	2	2.145,43 €	4.290,86 €
2.3	Llicència VMIX PRO	2	1.440,89 €	2.881,78 €
2.4	Llicències office 365 (Preu de llicència per 1 any)	10	284,28 €	2.842,80 €
2.5	Llicència 2 ipads AMX + tècnic configuració	1	2.878,59 €	2.878,59 €
2.6	Apple iPad	2	491,99 €	983,98 €



<b>LOT 2: Llicències i sistemes</b>	<b>27.278,01 €</b>
-------------------------------------	--------------------

27.278,01 €

<b>codi</b>	<b>Productes LOT 3: SO</b>	<b>Unitats</b>	<b>Cost unitari</b>	<b>Cost total</b>
3.1	Barres de so per sales petites	10	409,15 €	4.091,50 €
3.2	Cable audio barres de so per sales petites (1.8m)	10	9,00 €	90,00 €
3.3	Taula de so	2	2.054,65 €	4.109,30 €
3.4	Caixeti digital so	2	5.769,40 €	11.538,80 €
3.5	Micròfon diadema	6	416,10 €	2.496,60 €
3.6	Receptor i emissor inalambric per les diademes	6	1.265,00 €	7.590,00 €
3.7	Altaveu portatil	1	1.371,50 €	1.371,50 €
3.8	Altaveus	2	1.588,60 €	3.177,20 €
	<b>LOT 3: So</b>			<b>34.464,90 €</b>

34.464,90 €

<b>codi</b>	<b>Productes LOT 4: IL·LUMINACIO</b>	<b>Unitats</b>	<b>Cost unitari</b>	<b>Cost total</b>
4.1	Focos fresnel Performer	16	1.022,97 €	16.367,52 €
4.2	Barres instal·lació focos 50cm	4	70,00 €	280,00 €
4.3	Barres instal·lació focos 6m	4	263,90 €	1.055,60 €
	<b>LOT 4: Il·luminació</b>			<b>17.703,12 €</b>

17.703,12 €

<b>codi</b>	<b>Productes LOT 5: PANTALLES LED</b>	<b>Unitats</b>	<b>Cost unitari</b>	<b>Cost total</b>
5.1	Pantalla led circular de sant salvador de 15m x 2m	1	102.497,51 €	102.497,51 €
5.2	Suport pantalla circular de sant salvador de 15m x 2m	1	12.000,00 €	12.000,00 €
5.3	Reproductor Brighsign	2	550,00 €	1.100,00 €
5.4	Pantalla LED per exterior 2m x 1m amb estructura tipus armari	1	5.208,00 €	6.000,00 €
	<b>LOT 5: Pantalles Led</b>	<b>1</b>	<b>16.000,00 €</b>	<b>121.597,51 €</b>
				<b>121.597,51 €</b>
	<b>TOTAL</b>			<b>335.416,74 €</b>

<b>codi</b>	<b>ALTRES</b>	<b>Unitats</b>	<b>Cost unitari</b>	<b>Cost total</b>
a1	Altres (Durant 4 anys)	1	50.000,00 €	50.000,00 €

subministrament, instal·lació, revisió i garanties

**TOTAL 385.416,74 €**



A part d'aquests productes, el contracte permetrà disposar d'una dotació pressupostaria per adquirir productes similars o de la mateixa categoria/família als lots sol·licitats, durant un període de 4 anys.

El valor d'aquests equips serà el seu PVP menys del descompte ofertat pel licitant adjudicatari del Lot assimilable. Per exemple, si es requereix comprar algun altre tipus de micròfon, s'assimilaria al LOT3. L'adjudicatari d'aquest Lot haurà de subministrar aquesta "altre material" amb el descompte sobre el PVP ofertat a en aquesta licitació. La dotació econòmica per aquesta prestació és la següent:

codi	ALTRES	Unitats	Cost unitari	Cost total
a1	Altres (Durant 4 anys)	1	50.000,00 €	50.000,00 €

En relació al import d'aquesta partida de **50.000.-€ d'Altres**, la propietat en cap cas es compromet a consumir tot el import, podent resultar aquest valor inferior a l'estimat.

Barcelona, 16 d'Abril del 2024.